计借款不超过人民币 2 亿元，借款期限为 1 年，

借款利率为 0 利率。期末数 165,960,993.91 元，

期初数 165,960,993.91 元。

具体见 2012 年 10 月 16 日、2012 年 11 月 1 日《上

海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券

日报》和上海证券交易所网站的《关联交易公告》

（临 2012-23）、《董事会决议公告》（临 2012-21）

及《股东大会决议公告》》（临 2012-27）。

2、 临时公告未披露的事项

单位：元 币种：人民币

关联方 关联关系

向关联方提供资金 关联方向上市公司提供资金

期初

余额

发生

额

期末

余额
期初余额 发生额 期末余额

北海国发远

洋渔业有限

公司

母公司的控股子公司   10,719,000 -300,000 10,419,000

合计   10,719,000 -300,000 10,419,000

报告期内公司向控股股东及其子公司提供资金的发生额（元） 0

公司向控股股东及其子公司提供资金的余额（元） 0

北海国发海洋生物产业股份有限公司 2013 年半年度报告

12

关联债权债务形成原因 公司资金紧张，向其的借款。

六、 重大合同及其履行情况

(一) 托管、承包、租赁事项

√ 不适用

(二) 担保情况

√ 不适用

(三) 其他重大合同或交易

   本报告期公司无其他重大合同或交易。

七、 承诺事项履行情况

√不适用

八、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本报告期公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 279,216,000 100   279,216,000 100

1、人民币普通股 279,216,000 100   279,216,000 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 279,216,000 100   279,216,000 100

(二) 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

北海国发海洋生物产业股份有限公司 2013 年半年度报告

13

二、 股东情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 26,530

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结

的股份数量

广西国发投资集团有限

公司

境内非国有法

人
10.04 28,029,441 0

质 押
21,141,321

北海市路港建设投资开

发有限公司
国有法人 6.93 19,353,064 0  无

国海证券股份有限公司

约定购回式证券交易专

用证券账户

境内非国有法

人
4.94 13,800,000 0  无

中国建设银行－华夏红

利混合型开放式证券投

资基金

其他 3.17 8,850,000 -1,450,000  无

吴珊 境内自然人 0.58 1,605,987 0  无

赵来燕 境内自然人 0.38 1,052,501 412,201  无

王继昌 境内自然人 0.37 1,028,108 0  无

王远 境内自然人 0.33 915,100 915,100  无